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１ 中学校卒業者求人数と就職者数の推移

平成元 平成５ 平成10 平成15 平成18 平成19 平成20 平成21 平成22

211 79 36 9 77 58 38 21 2

96 46 44 10 16 13 12 6 4

96 46 44 10 16 13 12 6 3

2.20 1.72 0.82 0.90 4.81 4.46 3.17 3.50 0.50

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 75.0

　資料：掛川公共職業安定所

２ 高等学校卒業者求人数と就職者数の推移

平成元 平成５ 平成10 平成15 平成18 平成19 平成20 平成21 平成22

2,587 1,823 680 519 862 857 888 449 414

825 650 501 455 510 496 505 425 440

825 650 501 433 510 496 505 425 439

3.14 2.80 1.36 1.14 1.69 1.73 1.76 1.06 0.94

100.0 100.0 100.0 95.2 100.0 100.0 100.0 100.0 99.8

　資料：掛川公共職業安定所

３ 有効求人倍率の推移

平成元 平成５ 平成10 平成15 平成18 平成19 平成20 平成21 平成22

2,868 2,156 2,165 2,787 2,884 2,708 2,372 1,569 1,948

1,316 1,796 2,734 2,812 2,591 2,413 3,104 5,052 4,010

2.18 1.20 0.79 0.99 1.11 1.12 0.76 0.31 0.49

　資料：掛川公共職業安定所

４ 進出企業の操業状況

年　度 企　業　数

昭和50 5

55 3

60 3

平成元 3

５ 6

10 9

15 2

18 3 58,388 93

19 1 42,001 27

20 1 68,243 62

21 1 30,301 18

22 0 0 0

　資料：商業労政観光課

区　　　分

月間有効求職者数(人)

月間有効求人数(人)

月間有効求人倍率(倍)

求  人  数（人)

求 人 倍 率(倍)

就　職　率 (％)

就　職　率 (％)

求職申込者数 (人)

12,710

就 職 者 数(人)

求 人 倍 率(倍)

区　　　分

求  人  数（人)

求職申込者数 (人)

就 職 者 数(人)

区　　　分

敷 地 面 積 (㎡)

128,248

258,102

78,417

116,044

141,136

（掛川公共職業安定所管内　３市）

1021,431

480

従業者数(人)

124

531

80

749

632



５ 常用労働者の平均月間現金給与額　
(県下年平均)(事業所規模５人以上)　（単位：円）

平　成　17

18

19

20

21

22

建 設 業

製 造 業

電気･ガス･水道業

情 報 通 信 業

運 輸 業

卸 売 ・ 小 売 業

金 融 ・ 保 険 業

不 動 産 業

飲 食 店 , 宿 泊 業

教育,学習支援事業

医 療 , 福 祉

複 合 ｻ ｰ ﾋ ﾞ ｽ 事 業

ｻｰﾋﾞｽ業(他に分類されないもの)

　資料：企画調整課　出典：静岡県毎月勤労統計調査年報

６ 常用労働者の平均月間労働時間
(県下年平均)(事業所規模５人以上)　　(単位：時間、％）

平　成　17

18

19

20

21

22

建 設 業

製 造 業

電気･ガス･水道業

情 報 通 信 業

運 輸 業

卸 売 ・ 小 売 業

金 融 ・ 保 険 業

不 動 産 業

飲 食 店 , 宿 泊 業

教育,学習支援事業

医 療 , 福 祉

複 合 ｻ ｰ ﾋ ﾞ ｽ 事 業

ｻｰﾋﾞｽ業(他に分類されないもの)

　資料：企画調整課　出典：静岡県毎月勤労統計調査年報

307,024

260,463

333,811 273,157 250,131 23,026

256,098

313,044 240,940 19,523

60,654

153.2 △ 1.0 141.6 △ 0.5 11.6

127,906 5,553 7,518
386,583 20,626

133,459

312,664

129,559
237,611 198,214

73,919

394,884 313,674

368,462

206,895 30,716

498,021 341,088 27,374

332,651 270,357 247,263

125,279

15,971

275,544

62,29423,094

16,612 51,317

193,616

307,415 239,486

325,708 242,172

368,940 291,053

140,977

177,110

297,357

対前年増減率

21,906

164,803

8,681

59,304

33,372

16,50612,307

50,164

292,038

146.8 7.3

9.5 △ 18.1135.0 △ 4.7

10.1

2.1

4.7

10.2

336,883 3,897

265,401

所 定 外 労 働 時 間

対前年増減率

161.3 7.3

-

439,743 340,780

154.6 2.7

117.7 -

156.9 6.4

152.4 0.3

155.4

150.6

169.7 1.0 144.3

0.5

140.1 5.0 133.3

143.2 137.3

99,576
319,940 249,985

396,933 288,217 9,140

15,416 54,539

98,963

533,606 355,947 52,380

63,142357,756 263,856 30,758

335,580

408,327

61,156

60,795

産　業　大　分　類 現金給与総額
定　　期　　給　　与

所定内給与 超過労働給与

329,704 246,359 22,189

△ 6.5

特 別 給 与

-

61,916

産　業　大　分　類

169.4 2.1

総 実 労 働 時 間

対 前 年 増 減率

144.5 △ 5.7

150.9 1.0

2.6

△ 5.4

△ 1.2 25.4

159.2

147.3

109.7

15.8

14.0

5.3 6.8

22.8

5.9 △ 13.9

8.0 -

17.5 1.3

128.6 - 120.3 -

46.4

141.0 1.8 13.6 11.9

4.9

-

0.7

△ 0.9 11.4 17.5

- 12.2 -

-

0.9

141.0

- 143.2

8.3

2.0

133.4

1.3

145.7 1.5

150.0 3.9

268,548

153.7

所 定 内 労 働 時 間

0.4 142.3 0.3154.7

141.5

330,523 269,728 246,126 23,602

12.2 0.0

52,581

- 12.2

154.1

138.5 2.4

294,614

11.5

12.4 1.6

21.5

0.3 141.9 0.3



７ 就業形態別雇用構成
（静岡県）（事業所規模５人以上）(単位：人  ％)

産 業 大 分 類

平　成　14　年

平　成　15　年

平　成　16　年

平　成　17　年

平　成　18　年

平　成　19　年

平　成　20　年

平　成　21　年

平　成　22　年

建 設 業
製 造 業
電気･ガス･水道業
情 報 通 信 業
運 輸 業
卸 売 ・ 小 売 業
金 融 ・ 保 険 業
不 動 産 業
飲 食 店 , 宿 泊 業
教 育 , 学 習 支 援 業
医 療 , 福 祉
複 合 ｻ ｰ ﾋ ﾞ ｽ 事 業
ｻｰﾋﾞｽ業(他に分類されないもの)

資料：企画調整課　出典：静岡県毎月勤労統計調査年報

８ 内職相談状況
　　　　　　（単位：件）

年度 計 新規相談 再相談 その他相談 件数 人数(人) 計 一般内職 求人情報提供

昭和55 864 407 402 55 77 567 563 508 55

60 723 387 282 54 120 430 415 361 54

平成元 544 285 197 62 97 218 280 218 62

５ 762 366 362 34 99 261 295 261 34

10 1,081 613 437 31 117 323 351 323 28

15 876 526 322 28 168 438 446 419 27

18 860 599 233 28 155 312 312 306 6

19 805 571 208 26 138 274 274 269 5

20 1,087 878 193 16 124 235 235 229 6

21 978 751 211 16 90 202 205 202 3

22 768 553 169 46 91 154 163 163 0

　資料：商業労政観光課

求　職　相　談　状　況

計

1,326,810

1,269,043

1,310,389

1,308,465

1,304,293

1,303,222

1,246,203

1,258,775

82,775
19,134

127,521
64,226
97,015
10,696
34,520

222,410
79,391
14,867
7,921

425,230

斡旋件数 求　　　人

62,819

1,320,942

前年対比

-

△ 1.0

4.6

0.1

0.3

△ 3.2

4.6

△ 0.5 25.3

26.1

22.9

24.0

24.9

･･･

･･･

パート比率

0.1 23.9

-
0.8
2.4

△ 0.3
-
-

5.4
43.1
14.7

3.4
△ 5.5
△ 0.6

41.7
9.3

24.6
17.0
66.5
18.7

7.2
7.2

12.1
8.5

常 用 労 働 者

△ 0.4

△ 7.8
△ 5.7
△ 0.2

24.8


